

単 価 合 意 書

令和6年8月8日に契約した令和6年度広島国道管内通信設備外工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月26日

発注者 住所 広島市南区東雲2丁目13-28

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局広島国道事務所長 田宮 佳代子

受注者 住所 広島県広島市中区南千田東町2番32号

氏名 株式会社ソルコム 代表取締役 大橋 大樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		30,461,365	
CCTV設備						
		式	1		30,461,365	
CCTV装置						
		式	1		30,461,365	
HD簡易型IPカメラ装置	簡易型IPカメラ装置用機側装置(ボール 取付・標準塗装)含む					
		組	11	1,922,725	21,149,975	
HD簡易型IPカメラ装置(支給品)	簡易型IPカメラ装置用機側装置(ボール 取付・標準塗装)含む					
		組	2	0	0	
HD簡易型IPカメラ装置(支給品)	(標準塗装)カメラ装置のみ					
		組	1	0	0	
L2-SW	屋外固定型 タイプ B					
		台	11	493,006	5,423,066	
L2-SW(支給品)	屋外固定型 タイプ B					
		台	2	0	0	
光リレータ	GBIC 短距離 光IF					
		台	22	118,321	2,603,062	
光リレータ(支給品)	GBIC 短距離 光IF					
		台	4	0	0	
電源用SPD						
		台	11	103,531	1,138,841	
電源用SPD(支給品)						
		台	2	0	0	
通信用SPD						
		台	11	13,311	146,421	
通信設備(機器単体)						
		式	1		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路情報表示設備		式	1		0	
道路情報表示装置		式	1		0	
道路情報表示装置(移設品)	NHL2形	組	2	0	0	
機側操作盤(移設品)	道路情報表示板用	組	2	0	0	
道路防災設備		式	1		0	
経路情報収集設備		式	1		0	
路側無線装置(タイプ A)(支給品)	RSU無線部・RSU制御部	組	1	0	0	
路側無線装置(タイプ B)(支給品)	RSU無線部・RSU制御部	組	1	0	0	
無停電電源装置(支給品)	1KVA	台	2	0	0	
機器単体費		式	1		30,461,365	
電子応用設備		式	1		11,329,288	
CCTV設備工		式	1		7,805,632	
CCTV装置設置工		式	1		2,036,015	
HD簡易型IPカメラ装置設置	簡易型IPカメラ装置用機側装置含む	組	11	59,880	658,680	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
HD簡易型IPカメラ装置支給品設置	簡易型IPカメラ装置用機側装置含む	組	2	59,880	119,760	
HD簡易型IPカメラ装置支給品設置	カメラ装置のみ	組	1	59,880	59,880	
L2-SW調整		台	11	25,527	280,797	
L2-SW支給品調整		台	2	25,527	51,054	
光リレー調整		台	11	6,223	68,453	
光リレー調整(2台目以降)		台	11	4,356	47,916	
光リレー支給品調整		台	2	6,223	12,446	
光リレー支給品調整(2台目以降)		台	2	4,356	8,712	
オートセットブレーカ設置	ELCB 2P 30AF/20AT	個	11	62,661	689,271	
分電盤支給品設置	ポール取付型 オートセットブレーカ ELCB 2P 30AF/20AT実装	面	2	19,523	39,046	
支柱設置工		式	1		112,099	
CCTV支柱支給品設置(仁保交差点)	カメラ支柱 H=4200 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	基	1	48,383	48,383	
CCTV支柱支給品設置(熊野分かれ交差点)	カメラ支柱 H=6000 溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	基	1	63,716	63,716	
光ケーブル敷設工		式	1		4,676,861	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		4,676,861	
CCTV装置撤去工		式	1		980,657	
カメラ装置撤去(再使用)	固定式WEBカメラ(ルーター収納箱含む)	組	11	37,537	412,907	
HD簡易型IPカメラ装置撤去(再使用)	簡易型IPカメラ装置用機側装置含む)	組	9	37,537	337,833	
IPカメラ装置用機側装置撤去(再使用)(海田ポンプ場内)	屋内自立型	組	1	25,025	25,025	
引込開閉器盤撤去(再使用)	ポール取付型	面	4	19,523	78,092	
簡易型非常用発動発電装置撤去(再使用)	1KV	組	4	31,700	126,800	
システム・インテグレーション		式	1		3,523,656	
システム・インテグレーション		式	1		3,523,656	
システム・インテグレーション		式	1		3,523,656	
通信設備		式	1		3,799,221	
道路情報表示設備工		式	1		1,038,135	
道路情報表示装置設置工		式	1		352,714	
道路情報表示板移設品設置	NHL2形(機側操作盤・分電盤含む)	組	2	129,660	259,320	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光伝送装置撤去品再設置	道路情報表示板用					
		組	2	46,697	93,394	
道路情報表示装置撤去工						
		式	1		388,198	
道路情報表示板撤去(再使用)	NHL2形(機側操作盤・分電盤含む)					
		組	1	67,413	67,413	
道路情報表示板撤去(不使用)	HL2形(機側操作盤・分電盤・耐雷トランス含む)					
		組	3	78,703	236,109	
光伝送装置撤去(再使用)	道路情報表示板用					
		組	4	21,169	84,676	
支柱撤去工						
		式	1		297,223	
アーム・歩廊撤去	片持型支柱アーム・歩廊					
		組	1	45,297	45,297	
歩廊撤去	門型支柱歩廊					
		組	1	251,926	251,926	
道路防災設備工						
		式	1		398,780	
経路情報収集設備設置工						
		式	1		398,780	
路側無線装置(タイプA)支給品設置	RSU無線部・RSU制御部					
		組	1	156,578	156,578	
路側無線装置(タイプB)支給品設置	RSU無線部・RSU制御部					
		組	1	156,578	156,578	
無停電電源装置支給品設置	1KVA					
		台	2	42,812	85,624	
工場製品輸送工						
		式	1		99,094	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
輸送工						
		式	1		99,094	
輸送(電気)	機器輸送費					
		式	1		99,094	
仮設工						
		式	1		2,263,212	
交通管理工						
		式	1		2,263,212	
交通誘導警備員	A 昼間					
		人日	36	17,639	635,004	
交通誘導警備員	B 昼間					
		人日	108	15,076	1,628,208	
直接工事費						
		式	1		15,128,509	
共通仮設費						
		式	1		2,606,224	
共通仮設費						
		式	1		72,171	
技術管理費						
		式	1		72,171	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		57,977	
電気通信施設資産管理用データ作成費						
		式	1		14,194	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		2,534,053	
純工事費						
		式	1		17,734,733	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場管理費		式	1		9,496,292	
機器間接費		式	1		11,194,206	
技術者間接費		式	1		6,861,665	
機器管理費		式	1		4,332,541	
工事原価		式	1		46,055,221	
一般管理費等		式	1		8,053,766	
工事価格		式	1		85,300,000	
消費税相当額		式	1		8,530,000	
工事費計		式	1		93,830,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		0	
道路防災設備		式	1		0	
経路情報収集設備		式	1		0	
路側無線装置(タイプC)(支給品)	RSU制御部	組	1	0	0	
無停電電源装置(支給品)	1KVA	台	1	0	0	
通信設備		式	1		215,816	
道路防災設備工		式	1		152,949	
経路情報収集設備設置工		式	1		152,949	
路側無線装置(タイプC)支給品設置	RSU制御部	組	1	110,137	110,137	
無停電電源装置支給品設置	1KVA	台	1	42,812	42,812	
仮設工		式	1		62,867	
交通管理工		式	1		62,867	
交通誘導警備員	A 昼間	人日	1	17,639	17,639	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	3	15,076	45,228	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		215,816	
共通仮設費		式	1		73,950	
共通仮設費（率計上）		式	1		73,950	
純工事費		式	1		289,766	
現場管理費		式	1		219,880	
機器間接費		式	1		422,013	
技術者間接費		式	1		44,370	
機器管理費		式	1		377,643	
工事原価		式	1		931,659	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備(機器単体)		式	1		0	
道路情報表示設備		式	1		0	
道路情報表示装置		式	1		0	
小型情報板(支給品)(八本松西IC入口(下り))	機側操作盤・路線名称看板・引込分電盤含む	組	1	0	0	
小型情報板(支給品)(八本松西IC入口(上り))	機側操作盤・路線名称看板・引込分電盤含む	組	1	0	0	
道路防災設備		式	1		0	
経路情報収集設備		式	1		0	
路側無線装置(タイプA)(移設品)	RSU無線部・RSU制御部	組	2	0	0	
無停電電源装置(移設品)	1KVA	台	2	0	0	
電子応用設備		式	1		234,580	
CCTV設備工		式	1		234,580	
CCTV装置撤去工		式	1		234,580	
HD簡易型IPカメラ装置撤去(再使用)	簡易型IPカメラ装置用機側装置含む	組	3	37,537	112,611	
引込開閉器盤撤去(再使用)	ポール取付型	面	3	19,523	58,569	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
簡易型非常用発動発電装置撤去 (再使用)	1KV	組	2	31,700	63,400	
通信設備		式	1		1,743,121	
道路情報表示設備工		式	1		516,893	
道路情報表示装置設置工		式	1		259,320	
小型情報板支給品設置	機側操作盤・路線名称看板・引込分 電盤含む	組	2	129,660	259,320	
支柱設置工		式	1		69,119	
小型情報板支柱支給品設置	溶融亜鉛メッキ後指定色塗装	基	1	69,119	69,119	
道路情報表示装置撤去工		式	1		188,454	
道路情報表示板撤去(再使用)	NHL2形(機側操作盤・分電盤含む)	組	1	67,413	67,413	
道路情報表示板撤去(不使用)	HL2形(機側操作盤・分電盤含む)	組	1	78,703	78,703	
光伝送装置撤去(再使用)	道路情報表示板用	組	2	21,169	42,338	
道路防災設備工		式	1		546,955	
経路情報収集設備設置工		式	1		398,780	
路側無線装置(タイプA)移設品設 置	RSU無線部・RSU制御部	組	2	156,578	313,156	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
無停電電源装置移設品設置	1KVA					
		台	2	42,812	85,624	
経路情報収集設備撤去工						
		式	1		148,175	
路側無線装置(タイプA)撤去(再使用)	RSU無線部・RSU制御部					
		組	1	44,350	44,350	
路側無線装置(タイプA)撤去(再使用)(2組目以降)	RSU無線部・RSU制御部					
		組	1	31,039	31,039	
無停電電源装置撤去(再使用)	1KVA					
		台	1	42,812	42,812	
無停電電源装置撤去(再使用)(2台目以降)	1KVA					
		台	1	29,974	29,974	
有線通信線路設備工						
		式	1		113,470	
光ケーブル敷設工						
		式	1		113,470	
光ケーブル敷設工						
		式	1		113,470	
仮設工						
		式	1		565,803	
交通管理工						
		式	1		565,803	
交通誘導警備員	A 昼間					
		人日	9	17,639	158,751	
交通誘導警備員	B 昼間					
		人日	27	15,076	407,052	
直接工事費						
		式	1		1,977,701	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		681,335	
共通仮設費（率計上）		式	1		681,335	
純工事費		式	1		2,659,036	
現場管理費		式	1		1,926,669	
機器間接費		式	1		1,821,165	
技術者間接費		式	1		206,076	
機器管理費		式	1		1,615,089	
工事原価		式	1		6,406,870	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		729,648	
CCTV設備						
		式	1		729,648	
CCTV装置						
		式	1		729,648	
L2-SW	屋外固定型 タイプ B					
		台	1	493,006	493,006	
光ルーター	光ルーターGBIC 短距離 光IF					
		台	2	118,321	236,642	
機器単体費						
		式	1		729,648	
電子応用設備						
		式	1		64,680	
CCTV設備工						
		式	1		64,680	
CCTV装置設置工						
		式	1		64,680	
L2-SW設置						
		台	1	46,697	46,697	
光ルーター設置						
		台	1	10,579	10,579	
光ルーター設置(2台目以降)						
		台	1	7,404	7,404	
直接工事費						
		式	1		64,680	
共通仮設費						
		式	1		15,776	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		15,776	
純工事費		式	1		80,456	
現場管理費		式	1		50,286	
機器間接費		式	1		160,719	
技術者間接費		式	1		28,594	
機器管理費		式	1		132,125	
工事原価		式	1		291,461	